pLATAFOR@‘,{ NACIONAL PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA
LEC TRAN P KRNl Baja California

ACUSE DE RECIBO DE SOLICITUD DE INFORMACION
19 de agosto del 2019

Hemos recibido exitosamente su solicitud de informacion, con los siguientes datos:

N° de folio: 00824019

Fecha de presentacion: 19/agosto/2019a las22:10horas

Nombre del solicitante: ||| G

Sujeto Obligado: Ayuntamiento de Playas de Rosarito

Informacion solicitada:

Informe de apoyo o acciones especificas, programas legales, reglas de operacién, presupuesto aprobado y ejercido, y
numero de personas con discapacidad beneficiadas desglosado por tipo de discapacidad de 2012 a 2019.
Documentacién anexa:

. FECHA DE INICIO DE TRAMITE

De conformidad en lo dispuesto por el articulo 132 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién
Publica, su solicitud de acceso a informacion publica sera atendida a partir del dia 20/agosto/2019, y la respuesta le
debera ser notificada en el menor tiempo posible, que no podra ser mayor de veinte dias, contados a partir de la
presentacién. Ademas, se precisara el costo y la modalidad en que sera entregada la informacion, atendiendo en la
mayor medida de lo posible a la solicitud del interesado.

Excepcionalmente, este plazo podra ampliarce hasia por diez dias mas cuando existan razones que lo motiven. No
podran involucrarse como causales de ampliacion del plazo aquellos motivos que supongan negligencia o descuido del
sujeto obligado en el desahogo de la solicitud.

La solicitud recibida después de las 15:00 horas de un dia habil o en cualquier hora de un dia inhabil, se tendra por
recibida el dia habil siguiente.

PLAZOS DE RESPUESTA Y POSIBLES NOTIFICACIONES A SU SOLICITUD

1) Respuesta a su solicitud: hasta el 03/09/2019 Art. 132 LGTAIP
2) En caso de que se requiera hasta el 27/08/2019 Art. 128 LGTAIP
mas informacién:

3) Respuesta si se requiere hasta el 03/09/2019 Art. 132 LGTAIP

mas tiempo para localizar la
informacién:
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PRESENTE.

Por medio del presente reciba un cordial saludo, a efaoi 6n con'la
solicitud de informacion de Plataforma Nacional de Transpat i’hﬂ@ ﬁﬂ‘h 4019 récibida™”
el dia 19 de agosto del presente afo, y con fundamento en Ios articulos 8, 9, 10, 14, 15
fraccion V, 55, 56 fracciones Il, 1V, V, 113, 160 fracciones LII, llI, IV, V, VII, VIII, XI, XIl y
Segundo Transitorio de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para
el Estado de Baja California, solicito de la manera mas atenta dé respuesta a esta peticion
ciudadana, informandole que del incumplimiento a las fracciones anteriores se estara
sujeto a lo establecido en el articulo 168 de la Ley en mencién, por lo cual se requiere se
sirva remitir de manera fisica a esta Direccidon, y al correo electrénico
jteno @rosarito.gob.mx, la siguiente informacion:

e Informe de apoyo o acciones especificas, programas legales, reglas de operacidn,
presupuesto aprobado y ejercido, y numero de personas con discapacidad
beneficiadas desglosado por tipo de discapacidad de 2012 a 2019. (Texto integro
21 de la solicitud)

Anexo copia de la solicitud de informacion, sin mas por el momento, agradezco la
atencion brindada al presente, asi mismo se hace atenta invitacion a dar respuesta en
cinco (05) dias habiles a esta peticion.
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DIRECCION DE TRANSPARENCIA Y

ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
NUMERO DE OFICIO: R-PL-NA-288-V11/2019
ASUNTO: Respuesta a Solicitud de Informacion
Playas de Rosarito, B.C., a 03 de septiembre del 2019.

|
PRESENTE.

Anteponiendo un cordial saludo y en relacién con la solicitud de informacion recibida
en Plataforma Nacional el dia 19 de agosto del 2019, identificada con el numero de folio,
00824019 en términos de los articulos 55 y 56 fracciones Il, IV, y V de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Baja California, le
envio la respuesta de Desarrollo Social Municipal a su peticion.

Asi mismo, con fundamento en los Articulos 135, 136, 137, 138 y 139 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Baja California, es
nuestra obligacion hacer de su conocimiento el derecho que usted tiene para interponer
un recurso de revisiéon ante el Organo Garante, a la respuesta que se le ha otorgado.

Sin més por el momento y agradeciendo la 2tencion brindada a la presente
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[ %?UE, ) A DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL
EEREl = NUMERO DE OFICIO: DESOM/DIR/1081-2019

DIRECCION DE TRANSPARENC!A Y ASUNTO: El que se indica
ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

Playas de Rosarito, B.C. a 02 de septiembre del 2019.

. JORGE OMAR CARDENAS TENO
DIRECTOR DE TRANSPARENCIA DEL
H. VIl AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C.
PRESENTE:

Por medio del presente reciba un cordial saludo, asimismo, en relacion a su oficio No PL-
NA-438-VI1/2019 relativo al cumplimiento de los Articulos 8, 9, 10, 14, 15 Fraccion V, 55, 56
Fracciones I, IV, V, 113, 160 Fracciones I, Il, Ill, IV, V, VII, VI, XI, XIl y Segundo Transitorio de la
Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Baja California, le hago
mencién que se envia informacion fisica y digitalmente al correo jteno@rosarito.gob.mx
quedando asi solventado lo solicitado.

Sin otro particular por el momento, sélo me resta agradecer la atencion que se sirva
brindar a la presente y quedo de usted para cualquier duda o aclaracion al respecto.

H. AYUNTAMIENTO :..,E."
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DESARROLLO SOCIAL CARLOS ALBERTO PE
MUNICIPAL DIRECTOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL
H. VIl AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C.

C.C.P MIRNA CECILIA RINCON VARGAS — PRESIDENTA MUNICIPAL DEL H. VIl AYUNTAMIENTO
C.C.P MIGUEL ANGEL VILA RUIZ — SINDICO PROCURADOR

C.C.P YANNETT SEPULVEDA CARREON-DIRECTORA GENERAL DE DIF MUNICIPAL

C.C.P ARCHIVO
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ASUNTO: EL QUE SE INDICA

Playas de Rosarito, B.C., a 29 de Agosto de 2019

Y

” A I el

Iayas de Rosarato
Acclones que unen familias

CARLOS ALBERTO PERAZA VERGARA

DIRECTOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL DEL VII
AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO.

PRESENTE

Anteponiendo un cordial saludo, y en respuesta al oficio recibido en nuestra dependencia con
nimero DESOM/DIR/1057-19 de fecha 27 de Agosto del 2019. En el cual se nos indica se informe de
apoyo o acciones especificas, programas legales, reglas de operacién, presupuesto aprobado y ejercido, y
nimero de personas con discapacidad beneficiadas desglosado por tipo de discapacidad de 2012 a 2019
(Texto integro al de la solicitud). La informacion con la que contamos seria la siguiente:

En cuanto al apoyo o acciones especificas realizadas por nuestra dependencia seria a través de 2
coordinaciones las cuales serfan; la Coordinacién de INAPAM vy Personas con Discapacidad, y la
Coordinacién de la Unidad Basica de Rehabilitacion.

r—-—-——EQL._@I&Qd presupuesto de nuestras dos Coordinaciones seria el que se presenta a
TIGERMADO

g2 SEP 2819
(PARA: PRESUPUESTO POR COORDINACION
: —/INAPAM | APROBADO | . EERCIDO =
2017 $ 206,981.00 $ 206,981.00
2018 $ 187,032.00 $ 187,032.00
A JULIO 2019 $ 305,951.00 $ 154,117.00
| oy § 45711000 | /8§71 457,11000 |
© 2018 $ 537,518.00 $ 537,518.00

A JULIO 2019 S 573,471.00 S 298,707.00

Anterior a estas fechas no se tenfa separado el presupuesto por programas, por lo cuahf
dato para proporcionar.
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INAPAM Y PERSONAS CON DISCAPACIDAD: Presento un total de 10,215 personas beneficiadas
con su tarjeta de discapacidad y/o tarjetdn de discapacidad sin ningin costo para el beneficiado en el
periodo de Diciembre 2016 a lo que va del mes de Agosto de 2019. De los cuales 60% es por Artritis Cronica
(Desgaste de Articulaciones), 23% por Gonartrosis Crénica Degenerativa (Desgaste de Rodillas), 12% es

por Coxartrosis Crdnica Degenerativa (Desgaste de Caderas) y un 5% por amputaciones en extremidades
anteriores e inferiores. De este total de 10,215 el 50% son varones, un 40% son mujeres y un 10% son

menores de 18 afios.

Unidad Bdsica de Rehabilitacién: Presento un total de 555 personas beneficiadas con algin tipo
de terapia fisica de Enero 2017 a lo que va del mes de Agosto 2019. De los cuales 494 fueron por una
discapacidad motriz, 36 fueron por una discapacidad Auditiva, 19 fueron por Paralisis Cerebral Infantil, 4

por Sindrome de Down y por ultimo 2 por Autismo.

Sin mas por el momento me reitero a sus apreciables drdenes para cualquier duda o aclaracion al

respecto.

FUTPNINETT SEPULVEDA CARREON
ORA GENE&AL DEL SISTEMA DIF
Il AYUNTAMIENTO DE PLAYAS
DE ROSARITO, B.C.

c.c.p. archivo
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DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL
NUMERO DE OFICIO: DESOM/DIR/1057-19
ASUNTO: El que se indica

Playas de Rosarito, B. C. A 27 de agosto de 2019.

YANNETT SEPULVEDA CARREON

DIRECTORA GENERAL DEL SISTEMA PARA EL
DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL

H. VIl AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C.
PRESENTE:

Por medio del presente reciba un cordial saludo, asi mismo y en relacién con la solicitud de
informacidn de Plataforma Nacional de Transparencia no. 00824019 recibida el dia 26 de agosto del
presente afio, y con fundamento en los Articulos 8, 9, 10, 14, 15 Fraccién V, 55, 56 Fracciones Il IV, V,
113, 160 Fracciones I, II, 111, 1V, V, V11, VIII, XI, XIl y Segundo Transitorio de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacidn Publica para el Estado de Baja California, Solicito de la manera mas atenta dé
respuesta a esta peticion ciudadana, Informéndole que del Incumplimiento a las Fracciones anteriores
se estard sujeto a lo establecido en el Articulo 168 de la Ley en mencién, por lo cual se requiere se sirva
remitir de manera fisica a esta direccion.

e Informe de apoyo o acciones especificas, programas legales, reglas de operacion,
presupuesto aprobado y ejercido, y nimero de personas con discapacidad beneficiadas
desglosado por tipo de discapacidad de 2012 Fx 2019. (Texto integro al de la solicitud)

i

Anexo copia de la solicitud de informacién, [sin mas por el momento, sélo me resta

agradecer la atencién que se sirva brindar a la presente, asi mismo se hace atenta Invitacion a

dar respuesta en tres (03) dias habiles a esta peticjon|
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